TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 15 – TJ/RR, DE 14 DE JULHO DE 2011

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Roraima torna público o resultado final na
perícia médica e o resultado provisório no desempate de notas, apenas para os cargos de nível
superior, referentes ao concurso público para provimento de vagas em cargos de nível superior e de
nível médio do quadro de pessoal do Poder Judiciário do Estado de Roraima.
1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, apenas
para os cargo de nível superior, na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em
ordem alfabética.
10003499, Maria Auxiliadora Evangelista da Silva / 10007036, Paulo Cesar Martins Torres / 10001431,
Sergio Sampaio Tavares.
2 Resultado provisório no desempate de notas, após a análise da documentação para desempate na
seguinte ordem: cargo, número de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e
classificação provisória no concurso.
2.1 ANALISTA DE SISTEMAS – TJ/NS-1
10001831, Marcio Costa Gomes, 95.25, 1 / 10008834, Alysson Ricardo de Almeida Lopes, 91.25, 2 /
10002760, Kleber da Silva Lyra, 91.00, 3 / 10006306, Carlos Roberto Albuquerque Dias da Silva, 89.00, 4
/ 10002560, Raniere Miguel da Rocha Serra, 88.75, 5 / 10006676, Maikol Magalhaes Rodrigues, 87.75, 6
/ 10002017, Francisco das Chagas Alves Braga, 87.75, 7 / 10006868, Ville Caribas Lima de Medeiros,
86.25, 8 / 10002042, Paulo Adriano Brito Oliveira, 84.50, 9 / 10001623, Joao Alexandre Bonin de Mello,
84.50, 10 / 10003192, Wagner Eliakim de Andrade Lima, 83.25, 11 / 10002352, Haniel dos Santos da
Silva, 82.75, 12 / 10004083, Crispim Jose de Melo Neto, 82.50, 13 / 10006169, Jose Cesar Silva de
Cerqueira, 82.25, 14 / 10002555, Paulo Eduardo da Silva Santos, 81.75, 15 / 10000026, Filipe Pereira
Ferraz, 81.50, 16 / 10008391, Ediel Pessoa da Silva Junior, 81.50, 17 / 10003857, Adonai Silveira Canez,
81.50, 18 / 10005013, Marlon Daniel Brands, 81.50, 19 / 10003051, Gesiel Morais Souza, 81.25, 20 /
10003993, Roosevelt Goncalves Oliveira, 81.25, 21 / 10001013, Antonio Marcos da Silva Rodrigues,
80.75, 22 / 10004119, Ornelio Hinterholz Junior, 80.25, 23 / 10001705, Jake Doglas Coelho da Rocha,
80.00, 24 / 10001244, Vitor Rodrigues de Oliveira, 80.00, 25 / 10000975, Heliton do Nascimento Silva,
80.00, 26 / 10003310, Carlos Fernando de Araujo Freire, 79.25, 27 / 10005653, Filipe Dwan Pereira,
78.75, 28 / 10002601, Ulisses da Silva Pinheiro, 78.75, 29 / 10006927, Helber Weslley Francelino
Catarina, 78.75, 30 / 10000212, Adriano da Silva Santos, 78.75, 31 / 10000297, Alexandre Almeida de
Oliveira, 78.00, 32 / 10002774, Jean Carlos Araujo Costa, 78.00, 33 / 10007267, Franco de Souza Cruz
Soares, 78.00, 34 / 10005247, George Almeida de Oliveira, 77.75, 35 / 10003990, Gleysom Cardoso
Brandao, 77.50, 36 / 10003887, Mauro Antonio Teixeira Todero, 77.50, 37 / 10002367, Rafael de Jesus
Gregoratto, 77.50, 38 / 10004599, Hermes Rodrigues da Silva Junior, 77.50, 39 / 10009580, Tarcisio de
Morais Oliveira, 77.50, 40 / 10010125, Marcos Vinicius Vieira dos Santos, 77.25, 41 / 10005500, Antonio
de Barros Galvao Neto, 76.75, 42 / 10005571, Cristiano Francis Matos de Macedo, 76.75, 43 / 10005097,
Jeronimo Talamas Sbano, 76.25, 44 / 10003153, Felipe Souza da Silva, 76.25, 45 / 10003729, Eliano
Monteiro Nascimento, 76.25, 46 / 10001673, Eden Arruda Salomao Filho, 76.25, 47 / 10002940,
Francisco Rafael Ramos Rabelo, 76.25, 48 / 10000252, Kim Tiago dos Santos Oliveira Baptista, 76.25, 49 /
10001521, Tatiana Brasil Brandao Gandra, 76.25, 50 / 10002568, Carlos Alberto Marques de Morais,
75.75, 51 / 10003232, Acauan Cardoso Ribeiro, 75.25, 52 / 10002023, Ron Ely Varao Barros, 75.25, 53 /
10011797, Janaina da Silva Oliveira, 75.25, 54 / 10003527, Cleber Medeiros Silva, 75.00, 55 / 10003235,
Alyssandro Sampaio Sousa, 75.00, 56 / 10001721, Cedric Carol Patrician Williams Filho, 75.00, 57 /
10003111, Renato Saraiva Costa, 75.00, 58 / 10008795, Francimar Monteiro Silva Lima, 75.00, 59 /
10000933, Francisco de Assis da Silva Cavalcante F, 75.00, 60 / 10002551, Jadir Rodrigues Lima, 74.75,
61 / 10007932, Alessandro Junio Ferreira Mota, 74.00, 62 / 10003263, Harisson Douglas Aguiar da Silva,

73.75, 63 / 10002000, Thais Oliveira Almeida, 73.75, 64 / 10005764, Anderson Rodrigues Almeida,
73.75, 65 / 10011530, Marcos Andre Fernandes Sposito, 73.75, 66 / 10003712, Elvys Arantes Teixeira,
73.75, 67 / 10002032, Heverton Siqueira Martins, 73.75, 68 / 10002330, Wenderson Aragao Mano,
73.25, 69 / 10005434, Elinalda da Silva Oliveira, 73.25, 70 / 10004691, Luis Alfredo Pereira Soto, 73.00,
71 / 10000697, Kivia Kelen Ramos e Silva, 72.75, 72 / 10000115, Marcelo Leite Pereira, 72.50, 73 /
10009867, Luciara Danielle Trautmann, 72.50, 74 / 10009992, Heder Pinheiro Tavares, 72.50, 75 /
10005994, Daniel Gentil de Goes, 72.50, 76 / 10002450, Amanda Cavalcante Sanguanini, 72.00, 77 /
10005088, Gislayne da Silva Matos, 72.00, 78 / 10003087, Paulo Savio de Moraes Franca, 71.75, 79 /
10003131, Taylandia Almeida de Amorim, 71.75, 80 / 10001431, Sergio Sampaio Tavares, 71.50, 81 /
10010981, Diego Damasceno Sarraff, 71.25, 82 / 10003219, Jose Silva Batista, 71.25, 83 / 10000758,
George Wilson Lima Rodrigues, 71.25, 84 / 10010483, Marcelo Rodrigues de Castro, 71.25, 85 /
10006778, Miguel Paiva Teixeira, 70.75, 86 / 10004084, Jonathan de Almeida Muribeca, 70.50, 87 /
10003257, Rosinalva de Sousa Oliveira, 70.50, 88 / 10002658, Everson Rodrigo Correa de Alencar, 70.25,
89 / 10005751, Antonio Eduardo Barros Dantas, 70.00, 90 / 10005909, Maristela Lamperti, 70.00, 91 /
10003896, Mayara Marcelle Ibiapina Lopes, 70.00, 92 / 10006378, Natercio Leite Dutra, 70.00, 93 /
10011467, Risele Ferreira dos Santos, 70.00, 94 / 10005019, Fabio Melo de Souza, 70.00, 95 / 10002681,
Diogo Rocha Ferreira Maia, 69.00, 96 / 10004059, Janio Pinheiro Farias, 69.00, 97 / 10007968, Glaucio
Cezar Alves Hayden Junior, 69.00, 98 / 10001603, Fabiano Silvano, 68.75, 99 / 10002351, Alan Charles
Queiroz de Sousa, 68.75, 100 / 10012708, Herminio Jose Feger Girolimetto, 68.75, 101 / 10000449,
Fabio Akira Hashiguchi, 68.75, 102 / 10007475, Marcelo Simon, 68.75, 103 / 10005120, Renato Laureano
Sa, 68.75, 104 / 10004581, Rafael de Souza Pinto, 68.75, 105 / 10002842, Alan Walbert Monteiro Costa,
68.50, 106 / 10002377, Marcelo Gomes Barbosa, 68.50, 107 / 10007084, Julio Cesar Afonso Lamounier,
68.25, 108 / 10004130, Diego Lameck Moura Sindeaux, 68.00, 109 / 10002558, Diorge Coelho Badarane
Jorge, 68.00, 110.
2.1.1 Resultado provisório no desempate de notas dos candidatos qualificados como portadores de
deficiência, após a análise da documentação para desempate, na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação provisória no concurso.
10001431, Sergio Sampaio Tavares, 71.50, 1 / 10007036, Paulo Cesar Martins Torres, 64.00, 2.
2.2 ARQUITETO – TJ/NS-1
10003708, Pepita Fernandes, 70.00, 1 / 10007013, Gustavo Almeida Muniz de Araujo, 69.50, 2 /
10001637, Leonardo Barbosa Cerqueira Duarte, 68.75, 3 / 10001738, Claudete Pereira da Silva, 68.00, 4
/ 10004036, Heloisa Helena Afonseca Silva, 67.00, 5 / 10008837, Carlos Teodoro Olivares Olivares,
63.00, 6 / 10010625, Max Weber Carvalho Feitosa, 61.50, 7 / 10007053, Nikson Dias de Oliveira, 60.00,
8.
2.3 ASSISTENTE SOCIAL – TJ/NS-1
10000606, Luciana Pantoja Monteiro, 96.25, 1 / 10004298, Stephanie Lacerda Costa, 95.25, 2 /
10009535, Gabriela Alano Pamplona, 95.00, 3 / 10012017, Luciete Azevedo Palheta, 89.75, 4 /
10009155, Janaine Voltolini de Oliveira, 89.25, 5 / 10003539, Catarina Cruz Butel, 89.25, 6 / 10005420,
Wanderleia Ribeiro dos Santos, 86.75, 7 / 10000868, Raissa Pinto Cardoso Marques, 86.25, 8 /
10007787, Mirlene Dantas Caldas, 85.75, 9 / 10009864, Lyncoln de Albuquerque Toledano, 85.75, 10 /
10011520, Ana Paula Carvalhal Barbosa, 84.50, 11 / 10007654, Lidiane Ferreira Candido, 83.75, 12 /
10011020, Ana Auxiliadora Rolim Maranhao, 82.50, 13 / 10002303, Jesus Nazareno Ribeiro dos Santos,
82.00, 14 / 10010303, Silvania Queiroz e Silva, 81.50, 15 / 10011138, Cinthia Katiuscia Garcia de Souza,
81.25, 16 / 10003459, Tania Aguilar, 81.00, 17 / 10001420, Celia Cirqueira da Silva, 80.50, 18 /
10001074, Edmilsom Gentil Ribas, 80.00, 19 / 10003942, Ana Angelica da Silva Ferreira, 80.00, 20 /
10002477, Liandra Mota Aguiar, 80.00, 21 / 10010907, Janeska Maria Tinoco Rapozo, 79.50, 22 /
10008825, Tatiana Pereira Sodre, 79.00, 23 / 10003950, Tania Leonora Oliveira da Costa, 79.00, 24 /
10001760, Silvia Regina Lima Matos Fernandes, 78.25, 25 / 10008526, Oderlane dos Santos Rocha,
77.75, 26 / 10008217, Leila Chagas de Souza Costa, 77.75, 27 / 10004839, Luana Seixas de Almeida,

77.50, 28 / 10000104, Austria Maria Coutinho de Paula Cordeiro, 77.50, 29 / 10009099, Vanuzia Cunha
Dabela Dinelli, 77.50, 30.
2.4 ENGENHEIRO CIVIL – TJ/NS-1
10001788, Andre Luiz Ramos, 79.75, 1 / 10002154, Fabio Matias Honorio Feliciano, 74.75, 2 / 10001588,
Fabio Macedo, 73.00, 3 / 10002621, Douglas Maia da Silva, 72.50, 4 / 10008250, Deocleciano Lemos
Neto, 71.25, 5 / 10002473, Osvaldo de Lima Souza, 70.50, 6 / 10001749, Thiago Zanona, 70.50, 7 /
10001938, Frederico Leitao de Oliveira, 68.75, 8 / 10008877, Marcelo Vieira Lima, 68.50, 9 / 10007074,
Thiago Cesar Toshiharu Kanadani de Carva, 66.25, 10.
2.5 ENGENHEIRO ELÉTRICO – TJ/NS-1
10009481, Silvio Soares de Morais, 73.75, 1 / 10011005, Maria de Fatima Gomes da Silva, 73.25, 2 /
10002302, Gregorio Araujo de Almeida, 69.25, 3 / 10001151, Raone Guimaraes Barros, 66.50, 4 /
10001452, Manuel Cesar Santos Filho, 66.25, 5 / 10000736, Winston Dantas Maia Filho, 65.00, 6 /
10004916, Humberto Kennedy Melo da Silva, 64.25, 7.
2.6 OFICIAL DE JUSTIÇA – TJ/NS-1
10004810, Rostan Pereira Guedes, 98.25, 1 / 10003036, Hellen Kellen Matos Lima, 95.25, 2 / 10000906,
Caroline Novaes da Cunha, 94.25, 3 / 10010871, Carlitos Kurdt Fuchs, 92.00, 4 / 10002731, Eduardo
Queiroz Valle, 91.75, 5 / 10001274, Paulo Renato Silva de Azevedo, 91.50, 6 / 10012005, Givanildo
Moura, 91.50, 7 / 10012576, Andre Cristiano da Silva, 91.25, 8 / 10000046, Joao Victor Tayah Lima,
90.50, 9 / 10002482, Anne Soares Loiola, 90.25, 10 / 10008441, Caio Vinicio de Oliveira Soares, 90.25, 11
/ 10002460, Rocielbert Arnetto Rodrigues Silva, 90.25, 12 / 10002202, Ronaldo Nogueira Marques,
90.25, 13 / 10003294, Jawilson da Costa Oliveira, 90.00, 14 / 10008281, Suelen Marcia Silva Alves, 89.75,
15 / 10006196, Claudia de Oliveira Carvalho, 89.25, 16 / 10001811, Helem Talita Lira Fontes, 89.00, 17 /
10003473, Saulo Rodrigues Leotty, 88.75, 18 / 10007604, Leandro Oliveira Martins, 87.50, 19 /
10004094, Alisson Menezes Goncalves, 87.50, 20.
2.7 PEDAGOGO – TJ/NS-1
10002770, Silza Almeida Costa, 94.00, 1 / 10004540, Deusivaldo Jose de Barros Goes, 93.50, 2 /
10002625, Aurilene Moura Mesquita, 90.00, 3 / 10001495, Gersse da Costa Figueredo, 88.50, 4 /
10009787, Jander Fabio Vinhorte Alves, 87.50, 5 / 10006052, Wilton Barbosa dos Santos, 87.00, 6 /
10010881, Silvana Barbosa Pinto, 85.25, 7 / 10003735, Jailton Morais da Silva, 85.25, 8 / 10003289,
Lenita de Andrade Lira, 85.00, 9 / 10007770, Marcia Cavalcante, 84.00, 10 / 10011229, Gervania dos
Reis Ribeiro Franca, 83.75, 11 / 10001197, Andrea Carla do Nascimento Olimpio, 83.75, 12 / 10003763,
Cladeilson Sousa Oliveira, 83.50, 13 / 10011066, Enia Maria Ferst, 83.25, 14 / 10001898, Janeide Cristina
Sampaio da Silva, 82.00, 15 / 10008279, Marliete dos Santos Santos Candido, 82.00, 16 / 10004990,
Simirames Castro Pontes, 81.75, 17 / 10002743, Marcos Heraclito Ferreira Rodrigues, 81.25, 18 /
10004052, Monica de Souza da Silva, 81.25, 19 / 10009207, Janaina Kelly da Silva Laranjeira, 81.00, 20 /
10006186, Hannan Gadelha de Franca, 81.00, 21 / 10004522, Francisca Silva e Silva, 80.00, 22 /
10009899, Narjara Tatiane de Brito Sombra, 80.00, 23.
2.7.1 Resultado provisório no desempate de notas dos candidatos qualificados como portadores de
deficiência, após a análise da documentação para desempate, na seguinte ordem: cargo, número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota e classificação provisória no concurso.
10003499, Maria Auxiliadora Evangelista da Silva, 64.00, 1.
2.8 PSICÓLOGO – TJ/NS-1
10009110, Ana Luiza Moreira de Lima, 81.25, 1 / 10012166, Tatiana Saldanha de Oliveira, 80.25, 2 /
10006412, Renata Guedes Moz, 78.75, 3 / 10009672, Perla Alves Martins, 78.75, 4 / 10002651, Melina
Medeiros de Miranda, 77.50, 5 / 10008480, Mariana Rodrigues de Almeida Portela, 76.25, 6 / 10003390,
Samara Alves de Andrade, 75.00, 7 / 10000943, Milena Aragao Sousa, 75.00, 8 / 10007464, Cristina Silva
de Araujo, 74.50, 9 / 10003678, Maria do Socorro Vieira Marques, 73.75, 10 / 10002792, Juliana da Silva
do Lago, 72.50, 11 / 10000713, Patrice Hellen de Jesus Oliveira, 71.75, 12 / 10009752, Lilian Kelli Pereira,
71.50, 13 / 10000387, Milton dos Santos Santana, 71.25, 14 / 10005713, Sigrid Gabriela Duarte Brito,

71.25, 15 / 10002087, Newton Augusto Albuquerque Chianca, 71.25, 16 / 10007035, Juberto Antonio
Massud de Souza, 71.25, 17 / 10007268, Cinara Invitti, 71.25, 18 / 10009892, Rosana Maria Luz
Fernandes, 71.00, 19 / 10009564, Livia Cordeiro de Lucena, 70.00, 20.
3 DOS RECURSOS
3.1 O candidato poderá visualizar o espelho de análise da documentação para desempate das 9 horas
do dia 16 de julho de 2011 às 18 horas do dia 17 de julho de 2011, observado o horário oficial de
Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjrr2011.
3.1 Os candidatos poderão contestar a classificação no concurso, após a análise da documentação para
desempate, das 9 horas do dia 16 de julho de 2011 às 18 horas do dia 17 de julho de 2011, observado o
horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjrr2011, por
meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
3.2 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.
3.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
3.4 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
3.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – TJ/RR, de 4 de janeiro de 2011, publicado no Diário da Justiça Eletrônico,
e com este edital.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 O resultado final no desempate de notas e o resultado final no concurso (somente para os cargos de
nível superior) serão publicados no Diário da Justiça Eletrônico e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjrr2011, na data provável de 25 de julho de 2011.
4.2 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na resultado final na perícia
médica estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável 18 de julho de 2011, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/tjrr2011.

Des. Lupercino Nogueira
Presidente do TJRR